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PLAN INTEGRITETI 2025-2027

Miratuar me Urdhérin ¢ Brendshem Nr 151/2 , daté 29.5.2025 t8 Drejtorit té

institucionit.

Ky plan u realizua nga Grupi i Punés pér hartimin e Planit t& Integritetit. ngritur me

Urdhérin Nr. 151/1 daté 19.05.2025. t& Drejlori t¢ institucionit. si vijon:

Koordinatort : Adriatik Beluli, Pérgjegjést 1 Sektorit (& Specialistéve (& Profilizuar, Dr.
Zyhdi Cullhay, Pérgjegiés 1 Sektorit Finances dhe Sherbimeve Marsilda Dervishi,
Specialistja Burimeve Njerzore, Arshiv Protokoll Ornela Dedej . Pérgjegjes 1 SEB Tirané

Alfred Cengu.

Ky Plan Integriteti &sht€ hartuar né p&rmbushje t& objektivit specifik A9 "Forcimi [
integritetit te nénpunésve publike. specifikisht masa A.9.4 "Hartimi.miratimi dhe zbatimi i
planeve te integritetit nga te gjitha institucionet e varésive (& ministrive” .me alat zbatimi
viti 2025-2027. te Planit & Veprimit 2023-2027 te Strategjise Ndérsektoriale Kundér
Korrupsionit miratuar me VKM nr.247. daté 20.03.2015. t& ndryshuar. Kéto objektiva
parashikojné pérdorimin sistematik te mekanizmit per evidentimin e hapésirave pér
korrupsion dhe forcimin e integritetit te n&punesve publike. népérmjet vierésimit te riskut
te integritetit dhe hartimit. miratirnit ¢ zbatimit te planeve te integritetit né té gjitha

institucionet e var&sise se Ministrisé se Bujgésise dhe Zhvillimit Rural.
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DEKLARATA E INTEGRITETIT INSTITUCIONAL

Perballja efektive me korrupsionin pér Agjencine Rajonale (& Ekstensionit Bujgsor Tirand
gshié tepér e réndesishme pér arrifjen ¢ rezultateve (& larta né forcimin ¢ integritetit
institucional. mirqeverisjen. s1 dhe ofrimin ¢ sherbimeve mé & mira pér termerét dhe
qytetarel ¢ AREB Tirané né zbatim (& programit t& qeverisé né fushén e bujqesisé. né
pérputhje me misionin dhe objektivat e Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural.
Qeliimi 1 Shérbimit t& Ekstensionit &shté 18 ofrojé formim profesional pér (& interesuarit
né te gjith€ territorin ¢ AREB-~it . pér ta pérdorur kété forrnim pér ¢éshtje ¢é ndikojné nd
pérmirésimin ¢ jetés s¢ pérditéshme t& shtetasve dhe t& fokusuara né aktivitetet e sigurimit
t& ushqimit dhe miréperdorimit t& burimeve natyrore. T¢ ndihmoje njerezit t& zhvillojne
aftesite. ne zgjidhjen e probleme te rendesishme dhe te perrniresojne familjet, format.
bizneset dhe komunitetet e tyre,

Ky plan integriteti &sht¢ shprehje konkrete e vullnetit dhe perkushtimit per integritet
institucional. si edhe e gendrimit pro-aktiv per te mbeshietur perpjekjet dhe reformat
antikorrupsion. Ky Plan Integriteti perfshin risqet e inlegritetit sipas fushave funksionale te
AREB Tirané dhe aktivitetet konkrete per adresimin e tyre. Qellimi tij eshte perrniresimi
i politikave. rregullave, praktikave te parandalimit te korrupsionit. si dhe forcirmi i
rezistencés institucionale ndaj shkeljeve te integritetit. Plani i Integritetit per institucionin
tone dote ndikoje pozitivisht ne rritjen ¢ cilesise se punes se institucionit dhe te ofrimit te
sherbimit per fermeret. Jerni te ndergjegjshem se dhenia ¢ shembullit personal dhe
menaxhimi i integritetit qe nga nivelet me te larta drejtuese, duke ndjekur para se gjithash
standarde te larta profesionale dhe etike. do te sigurojne nje brendesim dhe zbatim efektiv
te tij nga te gjitha nivelet ¢ institucionit, duke rritur ne kete menyre cdhe besimin ¢

fermereve tek ne.




LISTA E SHKURTESAVE

MBZHR- Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural

MVRIE - Metodologjia ¢ Vieresimit te Riskut t&

Integritetit

AREB -Agjencia Rajonale ¢ Ekstensionit Bujqésor

Tirang




PLANI INTEGRITETIT

Plani 1 Integritetit per AREB Tirané u hartua gjate periudhes 19.5.2025-29.5.2025. Ky plan &shté
£ I gate p ¥I

hartuar duke u mbéshtetur né Metodologjing e Vieresimit t& Riskut & Integritetit (MVRI1) dhe

grithashu né p&rputhie me Dokumentin ¢ Manual & Viersimi t¢ Riskut & Integritetit . Qellirni i

Pluanit te Integritetit ne kete institucion eshte:

a) Veresimi 1 risqeve te integritetit te cilat komprometojne aftesine ¢ AREB Tirand
per te kryer funksionin e sherbimit publik ne menyre te paanshme dhe te
pergjegishme sidhe i fakloreve ge mund te mbeshtesin apo rrisin risget e vieresuara.

b) Formulimi i masave fc pershtatshme per adresimin ¢ fyre. Vieresimi i risgeve

te integritetit dhe faktoreve te tyre eshte kryer per proceset e punes sipas fushave te

veprimtarise te institucionit.
Kéto fusha pérfshijné:
- Menaxhimin financiar

- Menaxhimin e burimeve
njerezore

- Arkivimin. ruajtjen dhe administrimin e dokumenteve dhe informacionit;

- Ofrimin e informacionit per zhvillimin ¢ sektorit bujgesor. agroperpunimit dhe rritjen e

cligencés se yre.




1.1 PROCESI [ ZHVILLIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

Menaxhimi i Riskut (¢ Integritetit né AREB Tirang pérfshin zbatimin ¢ 6 faza ve 1& méposhtme
t¢ cilat jané (€ ndérlidhura me njéra- tjetrén.té cilat detajohen mé poshté

. Vendosja e objektivave ;

2. Identifikimi i risgeve

3.Vlersimi i Risqgeve ;

4. Trajtimi i risgeve:

5.Piani Veprimitl pér Menaxhimin e Riskut dhe regjistii i riskut :

Procesi 1 hartimit te Planit te Integritetit ne AREB Tirané  konsistol ne zbatimin ¢ fazave te

meposhteme:

L.I.1 Ngritja e grupit te punes per bartimin e Planit te Integritetit

AREB Tirang me Urdhrin ¢ Brendshem Nr151/1.daté 29.5 2023, ngritjen grupin ¢ punes per
vleresirnin ¢ riskut te integritetit dhe hartimin ¢ Planit te Integritetit. Ne perberje te grupit te
punes jané Koordinatori Integritetit .Pérgjegjésat e sektoréve kryesor te AREB Tirané. te cilet
kane siguruar mbarvajtjen ¢ procesit.koordinimin e aktiviteteve si dhe realizoj procesin e

identifikirnit dhe vieresimit te risqeve te integritetit. si dhe hartimin ¢ Planit te Integritetit.

l.L.2. ldentifikimi dhe analiza e riskut
Gjate kesaj faze, grupi i punes analizoi kuadrin ligjor ne fugi, si dhe kuadrin ¢ brendshem
rregullator per veprimtarine ¢ institucionit, Grupi i Punes vijoi me identifikimin dhe
analizirnin e risgeve te integritetit dhe faktoreve te tyre. per proceset e punes ne fushat
funksionale te AREB Tirané .Pjesc ¢ kesaj analize ishin edhe te dhenat ¢ mbledhura nga
anketimi jo i strukturuar 1 stafit te institucionit mbi ¢eshtje te integritetit dhe etikes dhe
figjit mbi konfliktin ¢ interesit ne institucion si edhe per te vleresuar njohurite ¢ tyre mbi

kuadrin rregullator dhe struktural per integritetin ne institucion.




LL3.Vleresimi i risqeve te integritetit

Ne kéte faze, grupi i punes vieresoi risqet e analizuara ne fazen ¢ mesiperme duke u
mbeshtetur ne mundesine e risgeve per te ndodhur dhe ne ndikimin ne rast te
ndodhjes se riskut. Ne vijim risqet e vleresuara dhe faktoret e tyre u renditen sipas
perparesise. Procesi vijoi me vleresimin e efektivitefit te masave ekzistuese te
koatrollit ne institucion per risqget e vieresuara dhe me proporimin ¢ masave te reja
per trajtimin ¢ tyre. Ne kete faze te procesit kontribuan te dhenat e mbledbura nga

intervistat me stafin e AREB Tirané.

L.L.4. Plani i Veprimit pér Menaxhimin e Riskut

Grupl 1 punes hartoi planin ¢ veprimit per menaxhimin e risqeve te integritetit ne
institucion. i cili perfshin masa te reja kontrolli apo permiresimin ¢ masave ekzistuese,
Masat pershkruajne aktivitetet qe duhet te zbatohen per zvogelirnin apo eliminimin e
risqeve te integritetit, afatet kohore dhe pergjegjesite organizative per zbatirnin ¢ tyre.

Zbatimi i ketij Plani Integriteti eshte parashikuar per periudhen 2025-2027.

1.2 QASJA METODOLOGJIKE

Pér procesin e vleresimit t€ riskut t& integritetit né AREB Tirang , ne perputhje me MVRI, per
arsye 1€ koh&s s¢ kufizuar per realizimin e tij.u perdor velem njera nga tre metodat e
percaktuara ne MVRI.pikerisht metoda sasiore dhe cilesore - Pérmes zhvillimit te intervistave
dhe diskutimeve me stafin ¢ institucionit, ku moren pjese pjesa me ¢ madhe ¢ punonjesve te
institucionit.sidomos punonjesit me te vjeter ne profesion. si dhe permes analizes se kuadrit
rregullator te brendshem te institucionit (rregullore te brendshme, procedura pune. plane pune

eti).

Metodologjia shté e mbéshtetur né disa parime t& réndésishme ,zbatimi i té cilave ndikon né

parandalimin e shkeljeve g cénojné integritetin e institucionit .Ato pérfshijné :

» Rritjen e transparencés dhe llogaridhénjes publike né punén ¢ AREB —it me synim

minimizimin e risqeve & démiojné Integritetin e Institucionit .Zbatimi i kétij parimi




shérben si njé garanci dhe pér zbatimin e parimit € ligjshmérisé.

A

Forcimim e mekanizmit t& kontrollit pé&r AREB Tirané. me géllimin q& ¢do veprim i
autoritetit duhet (€ jeté objekt pér té ruajtur sistemin kontrollo balancén dhe ndarjen

e detyrave.

» Thiesht&zimin dhe riorganizimin e procedurave t& zbatuara nga AREB Tirané t& cilat

krijojn& mundési pér risqe integriteti.

¥

Minimizimin e pushtetit t& tepért n& marjen ¢ njé vendimi.

5

L.3 PERMBAJTJA E PLANIT TE INTEGRITETIT

Plani i Integritetit t¢ AREB Tirang ésht¢ njé instrument i luftés kundér korrupsionit ,me
synimin ¢ administrta (€ jeté profesionale,me etike,integritet dhe e angazhuar pér tu
shérbyer me korekiési fermeréve né fushén e bujqésisé dhe blegtorisé. Ky plané pérmban

masat e nevojshme né funksion t¢ fushave qé mbulon.
Permbajtja ¢ Planit te Integritetit paragitet si me poshte:
-Deklarata e Integritetit Institucional.shprehja ¢ vullnetit dhe perkushtimit per integritet

imstitucional nga ana e titullarit te AREB Tirang,

- Prezantimi 1 pergjithshem i procesit € hartimit t& Planit (& Integritetit t¢ AREB Tirané,
pershkrimi 1 fazave te procesit te planifikimit te integritetit dhe qasja metodologjike:

- Risqet e integritetit dhe faktoret ¢ tyre i cili perfshin nje pershkrim te risqeve te integritetit
dhe faktoreve te tyre ne fushat ¢ pergjegjesise se institucionit.

- Plani i Veprimit. i cili permban masat ¢ kontrollit ge duhet te ndermerren per te adresuar
risqet ¢ identifikuara dhe te vleresuara.
Prezantimi 1 pergjithshem 1 procesit t& hartimit t&¢ Planit 18 Integritetit t& AREB Tirang.
pershkrimi i fazave ¢ procesit te planifikimit te integritetit dhe gasja metodologjike:

institucionit si dhe dokumentacioni i ndodhur prane institucionit te AREB Tirane




OBJEKTIVAT STRATEGIJIKFE 2025-2027

Qéllimi Si rezultat 1 procesit te vieresimil te riskul e integritelil, & cilat homprementojnd
kapacitetet ¢ strukturave t& institucionit.i cili nepermjet ketij Plani Integriteti, AREB Trané ka
vendosur tre objektiva (e realizueshem brenda periudhes 2025-2027. nepermjet te cileve

synohet ge te minimizohen dhe adresohen risget ¢ konstatuara.

Objektivi perfundimtar 1 ketij plani eshte ndertimi i nje sistemi te brendshem efektiv dhe
forcimi 1 kultures se integritetit institucional. Objektivat strategjike 2023-2027 te Planit te

Integritetit jane:
1. Rritja e efektivitetit ne menaxhimin e burimeve njerezore:

2. Pérmisimic 1 sistemit t€ planifikimit, sigurimi i burimeve financiare dhe administrimit &

buxhetit.
3. Sigurimi i informacionit bashkekohor per fushen e bujgesise.

Keto objektiva strategjike bazohen dhe perputhen me parimet e menaxhimit te riskut te
integritetit te MVRI. me vizionin e Strategjise Nderscktoriale Kunder Korrupsionit. si edhe me
paketen ¢ legjislacionit ne fushen e anti-korrupsionit, parandalimit te konlliktit te interesit dhe
transparences ne sektorin publik. Keto objektiva do te udheheqin punen e institucionit pergjate
periudhes se parashikuar, duke angazhuar ne menyre te drejtperdrejte te gjitha strukturat dhe

nepunesit pergjegjes




RISQET DHE FAKTORET F RISQEVE TE INTEGRITETIT

Ne kete seksion paragitet ne menyre le permbledhur analiza dhe rezultatet e procesit te
vleresimit te riskut te integritetit ne AREB Tirané . Pas kryerjes se procesit te vleresimit te

riskut ne fushat e pergjegjesise se institucionit. rezultoi si ne vijim:

Fusha e buxhetit dhe menaxhimit financiar.

Pasi u verifikua dokumentacioni financiar. rezultoi se zyra e finances ¢do fillim viti harton nje
plan pune per te gjitha aktivitetet qe lidhen me fushen e finances dhe buxhetit. per realizimin ¢
te cilit raporton rregullisht. Po ashtu, sipas udhezimeve perkatese nga Ministria ¢ Financave
dhe Ekonornise hartohet brenda afateve Programi Buxhetor Afatmesem. Te gjitha
shpenzimet ¢ institucionit perballohen me fonde nga Buxheti i Shtetit. Fondet buxhetore te
miratuara sipas artikujve kontabel jane te mjaftueshre per realizimin ¢ veprimtarise se
AREB Tirané dhe ne asnje rast nuk jane krijuar detyrime te prapambetura.

Zbatimi i buxbetit vjetor monitorohet ne menyre progresive gjate vitit. rakordohet me Degen
¢ Thesarit dhe raportohet edhe prane MBZHR-se.. Sa i takon aktiveve afatgjata dhe
garkulluese te institucionit, rezulton se kryhet inventarizimi. vleresimi dhe procedurat ¢
daljes nga perdorimi te tyre sipas legjislacionit ne fuqi brenda afateve te percaktuara. Mbahet
dhe perditesohet vazhdimisht regjistri 1 aktiveve te institucionit ku reflektohen edhe shtesat
dhe pakesimet e aktiveve gjate vitit, I .idhur me fushen e prokurimeve publike. AREB Tirang
ngre cdo fillim viti Komisionin e Prokurimeve me Viera te Vogla dhe me vileren nen 100.060
leke. i cili realizon procedurat e blerjeve. Per ¢do proces te punes mbahen procesverbalet
perkates. Gjithashtu. AREB Lushnje harton dhe miraton ¢do vit regjistrin ¢ parashikimit te
prokurimeve publike dhe regjistrin ¢ realizimit. Per te gjithe transaksionet {inanciare ruhet
giunna e auditit, si dhe te gjitha praktikat dhe dokurnentat ruhen dhe arkivohen sipas
percaktimeve ligjore ne fugi.

- Vleresirni i riskut (e integritetit

Ne kete fushe nuk eshie evidentuar asnje risk




2.Fusha e menaxhimit te burimeve njerezore

Struktura ¢ AREB Tirané ¢ miratuar me VKM t. nr. 147. date 13.3.2018 eshte ¢ perbere nga
63 punonjes, nga te cilet 5 jane vende vakante. Gjithashtu ne strukturen ¢ ARERB
Tirané sikurse dhe n&@ ARTD -et ¢ jera nuk kanjé organigramé & i pérgjigiet sfidave dhe
prioriteteve né kuadér € integrimit né BE pa u sforcuar. Ka pozicione & mbulohen nga njé
specialist si¢ jang | arkiv-protokoll.burime njerézore dhe magazina.Ndérkohé qé Arkiv-
protokolli.mund & ndahen si pozicion mé vete nga burimet njerézore si dhe magazina pér
shkak 1€ ngarkesés sé vogél mund t& mbulohet nga punonjés me kontraté . Po késhtu nuk ka
nje pozicion jurist dhe specialist 1T. Mungon Sekitori Rajonal 1 Statistikés nd nivel AREB
Twand  dhe pdr shkal (8 pearkesés duhen shituar dhe nga njé specialist statistike Getér né ¢do
qark te cilet jane te domosdoshem ne nje strukture te shtrire ne hapesire si institucion rajonal
ge ne jemi.si dhe ne dinamikat gjithnje ne rritje te koheve te fundit dhe n# referenc t& vakitit
qé né ¢do qark para kétij organizimi ka pasé nga sektor statistike me vete.
- Vleresimi i riskut te integritetit

-Risku 1 integritetit eshte vleresuar te jete ne nivel te mesem.

3.Fusha ¢ arkivimit, ruajtjes dhe administrimit te dokumenteve dhe informacionit

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te administruar nga AREBTiranég . rezultoi se. modelet e
dokumentave te perdorura nga stafl i institucionit jane te unifikuara. Gjithashtu. te gjithe
dokumentat regjistrohen ne regjistra dhe libra protokolli duke marré daté dhe numér
protokollin e t& cilés &shté pérgjegjes specialisti 1 arkivé-protokollit. Ky specialist ka rolin
kryesor né menaxhimin e fondit arkivor t€ institucionit. Po ashé dokumentacionin g& pérpunon
institucioni.

- Vleresimi i riskut te integritetit

N@ kété fushé nuk eshte evidentuar asnje risk,




4.Fusha e Ofrimit t& informacionit pér zbvillimin e sektorit bujqésor, agropérpunimit dhe
rritjen e eficenses se tyre.

Sektorét e Lkstensionit n& AREB  Tirangé kané pér detyre. trajnimin e lermeréve pér ¢do
problematike ne fusheén e bujqesise, si dhe ofrimin ¢ asistencés pér aplikumin n€ skema apo
grante 1€ ndryshme. Trajnimi [ tyre behet me ane té aktiviteteve qe realizohén ne fushé, si takime
né¢ grup. demostrime. takime individuale etj. Pér realizimin ¢ kétyre aktiviteteve ¢shié shumé i
nevojshém njé mjet shtesé levizjeje pasi né rajonin toné onat jané t& shtrira né 3 qarget . Deri
tani n€ institucionin e AREB Tirané, ka vetem 2 mjete t&€ amortizuara me & cilin éshté ¢

pamnundur g€ € realizohen (€ gjitha 1évizjet.
Vleresimi i riskut t& integritetit
-Risku i integritetit eshte vicresuar te jeté ne nivel & mesem.
S.Fusha e kontrolli & brendshém kundér Korrupsionitransparencés késhillimit dhe
implementimit € standarteve (& BE-sé.
Vieresimi 1 riskut & integritetit

-Risku i integritetit éshté vleresuar €€ jeté né nivel t& mesem.
ill. PLANI I VEPRIMIT 2025-2027

Plani 1 Veprimit perfshin térésine ¢ masave per t& adresuar risqet dhe faktorét e risqeve te
integritetit te identifikuara sipas fushave te pérgjegjdsise s& AREB-it Tirané .

Al Cshté nje mjet plotésues i politikave dhe kornizés rregullatore pér pérmirésimin dhe
torcimin ¢

integritetit institucional. Plani ka p&r qéllirn arritjen ¢ objektivave pér forcimin e
infegritetit si mé poshté:

I.Procese dhe rregulia sa mé té garta mbi aspektet e infegritetit né AREB

Tirané ;me qéliimin t¢ minimizohet cénimi i tyre nga risqet e integritetit.

2.Burime njerézore €€ konsoliduara,té géndrueshme ,t¢ kualifikuara dhe me
trajnimet ¢ nevojshme menaxhim mé t€ miré, pér ti rezistuar shkeljeve té

integritetit.




3. Transparenca mé e larté e punés dhe e veprimtarisésé¢ AREB Tirané me

aktoré té ndryshém dhe fermeré.

4.5igurimii informacionit bashkékohor pér fushén e bujgesisé.

ITL.T Monitorimi dhe Raportimi i Planit té¢ Veprimit

Monitorimi &shté periodik me raporte 6 mujore dhe vietore dhe pérfshin kryerjen ¢ aktiviteteve
nga ana e punonjésve/grupeve & punonjésve pérgjegjés.mbi zbalimin ¢ masave (€ nuraluara né
kété plan veprimi. Objektivat strategjike te kétij plani integriteti. do te implementohen népérmjet
planit te veprimit, 1 cili parashikon afatet specifike. strukturat pérgjegjése dhe te dhéna te tjera
per secilin aktivitet te parashikuar. Implementimi i planit te integritetit do te monitorohet
rregullisht  nga Koordinatori i Integritetit ne Institucion. Koordinatori éshté¢ pérgjegjés per
monitorimin, analizén dhe vieresimin e nivelit te implementimit te masave dhe aktiviteteve te
parashikuara ne planin ¢ veprimit. Rezultatet € monitorimit te planit te integritetit do t€ bchen
publike ne kuader te praktikés institucionale (& transparences. Ky raport i lejon titudlarit marjen ¢

masave shtesé pér realizimin ¢ objektivave me masat pérkatése.




PLANI VEPRIMIT

Objektivi 1: Konsolidimi i menaxhimit & sistemit t¢ Burimeve Njerézore né AREB Tirang

Nr. | Risku dhe ngjarjet e Kategoria e Intesiteti i Masat/aktivitetet | Struktura/Njésité | Afatil Shénime
mundéshme faktorve té riskut/prioriteti | Q& duhen Pérgjegjése Zbatimit Plotésuse
w riskut ndérmaré pér
zbatim/Adresim
1. | Hartimi i Hartave t& | Gabimete I mesém Njohja me detyrat | T& gjith sektorét e | Gjaté vitit
punés pér puncnjésit e rinj | mundéshme né né¢ funksion & AREB Tirané 2025 dhe né
né veganti.Paketa ligjore | realizimin e regullores. kohezion.
dhe akte rénligjore. detyrave
operacional
2. | Vakanca né AREB Tirané | Pamundési pér 1 lartg Ndjekja né Burimet Njerzore 6 Mujori 1
mbulim teritori kohezion te né bashképunimme
.dhe efikasitet institucionet titullarin e AREB
té plot né pérgjegjée me Tirang
kryerjen e argumentimin
detyrave . pérkatés
operacional
3. Trajnim i vazhdush&mi Pamundési pér | mesém Hartimi i nj& ASPA ¢ AREB Gjaté vitit
stafit 1€ AREB Tirané né& | p&rmbushje t& programi trajnimi Tirang. 2025 dhen &
kuadér t€ Integrimit né sfidave té né pérputhje me kohezion.
3t integrimit me | kérkesat e kohés
efikasitet
Operacional




4. 1 Ruajtja e Kujesés Mos evidentim | { moderuar Materiale Té gjithé Gjaté vitit
institucicnale e i ploté I Data informuse té sektorét/Arkiv 2025 dhen &
vijushméri e aktivitetit Base né Arshiv dorzuar né Protokolli kohezion
téstrukturave (&€ AREB nga sektorve t& protokoll pér ¢do
Tirang AREB pjesmarje né

operacional trajnim nga
idivitdéte grupet
€ punés
5. ) Kérkes8 28r ristrukturim | Pamundési e I Lartg Adresim i Titullari i Gjashtémujori

institucicni,duke
shtuar,jurist,sozcialist
ITNdarjea e e pozicionit
t& burimeve njerzore nga
arkiv-protokolii dhr
magazine.Shtimin e njé
punonjéing ¢cce SEB dhe

krijimi [ Sektorit t&
Statistikés né nivel AREB

realizimit t&
detyrave dhe
objektivave né
né& koh&,Mos
azhornim né
koh& me njojen
¢ ligjeve dhe
akteve ligjore t&
reja dhe
vEshtirési né
interpretim.
Operacional

problematikave né
institucionet
pérkatése
pérgjegjése

Institucionit AREB
dhe strukturat
pérgjegiése.

2 livitit 2025,




Objektivi 2 : Pérmisimi i sistemit ¢ planifikimit, sigurimi

i burimeve financiare dhe administrimit t& buxhetit.

Nr. | Risku dhe ngjarjet | Kategoria e Intesiteti i Masat/aktivitetet | Struktura/Njésité | Afati I Shénime
e mundéshme faktorve té riskut/prioriteti | Q& duhen Pérgjegjise Zbatimit Plotésuse
riskut ndérmaré pér
zbatim/Adresim
[ Mosdérgimi né kohé | Pérputhshméri | | moderuar Mbajtja né kontakt | Té gjithé sektorét e | Gjaté vitit
de me cilési i té¢ vahdushém dhe | AREB Tirané 2025 -2027
informacioniz  pé késhillimi | stafit t& dhe ng
fondet né strukturat sektoréve S kohezion.
pérgjegiise né ndryshém me
Minisri qélim pérmisimin e
cilésisése
planifikimit
2, Mosardlja ng kohé e | Pérputhshméri | I moderuar Mbajtja e Sektori Finacg - 2025-2027
udhZzimeve nga vazhdushme e Shérbime né
inst tucionet kontakteve me bashképunimme
pérgjeg &se. institucionet tituilarin e AREB
pérgjegiése Tirang
3. Mosrakerdim i Financiar ! moderuar Argumentim sa mé | Sektori | Financés | Gjaté vitit
Plotéi fordeve I ploté dhe teknik dhe Titullari 2025-2027
buxhetoreté karkuar dhe ligjor i né kohezion.
,shpenzime nevojave pér
operative dhe dhe Ifondeve
investin:et
4. Vonesat 2 Operacional [ fart# Ndjekja e afateve t& | Sektori Financés Gijaté vitit
procedu-ave té procedimit sipas 2025 dhen &
Prokuriir it legjislacionit. kohezion




5. Mospregatitja né Financiar [ larté Komunikim i Sektori I Financés | Gjaté vitit
kohé e gjithé vazhdushém me né bashképunim 2025-2027
dokumentave dhe strukturat pérkatése | me Sektorét e tjerd. | dhen &
pagesave financiare kohezion
né€ zbat:m &
legjislacionit

6. Moshechja e gjithé | Financiar I mesém Sektori Financés Gjaté vitit
informacionit [.Mbledhja e t& 2025-2027
financier dhe ajo e dhénave t& dhen &
assteve né nevojshme. kohezion
programin pérkatés 2.Pérditésim i

informacionit
pérkatés.

3.Plotésimi I
regjistrave né kohé




Objektivi 3 ; Sigurimi i informacionit bashkekohor per fushen e bujqesise.

Nr. Risku dhe ngjarjet e Kategoria e Intesiteti i Masat/aktivitetet | Strukiura/Njésité | Afatil Shénime
mundéshme faktorve té riskut | riskut/priorite | Q€ duhen Pérgjegjése Zbatimit | Plotésuse
ti ndérmaré per
zbatim/Adresim
[ Mos Plenifikim i sakt€ I | Gabimet t& I mesém Njohja me detyrat | T€ gj.thé sektorét e | Gjaté vitit
organizimit 1& takimeve | mund&shme n& né funksion t& | AREB Tiran& 2025 dhe
ne dit¢ fushe me grupe | realizimine regullores. né
me fermerg, demostrime | detyrave dhe kohezion.
praktike, vizita né fermé&, | vakanca né
takime inviduale, | personel
kérkime €  fermé, | operacional
vrojtime statistikore,
grumbullimpérpunim  t&
dhénash
2. Mos rea izim ne kohe dhe | Ngarkese e I larté Ndjekja ng Burimet Njerzore | 6 Mujori
ne menyren e dubur i | ekstensionisteve kohezion te né bashképunimme | Il viti
proceseve te rendesishme | p&r mbulim teritori institucionet titullerine AREB | 2025
te punes. ,dhe me detyra pérgjegjée me Tirang
operacional argumentimin
pérkatés
3. Trajnim i vazhdushémi Pamundési pér I mesém Hartimi i njé ASPAQTTB dhe | Gjaté vitit
stafit t& ekstensionit pérmbushje t& programi trajnimi | Universiteti 2025
Tirané ng kuadér t& sfidave t& né pérputhje me Bugesore AREB dheng
Integrimit né BE integrimit me kérkesat e kohés Tiran3, kohezion.
efikasitet
Operacional
4. Ruajtja e Kujiesés Mos evidentim i I moderuar Materiale T& gjithé Gjaté vitit
institucionale e ploté | Data Base informuse té sektorét/Arkiv 2025 dhe
vijushméri e aktivitetit t& | n€ Arshiv nga dorzuar né Protoxolli né
struktureve t&€ AREB sektorve t& AREB protokoll pér ¢do kohezion
Tirang operacional pjesmaije né
trajnim nga
idivitdéte grupet
¢ punés




